

**FH VVS-Installatørforetning A/S**

**Mukkerten 4, 6715 Esbjerg N**

---

**Årsrapport for**

**2016/17**

---

**CVR-nr. 15 40 56 94**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

*10/10 2017*

  
Finn Hansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	FH VVS-Installatørforretning A/S Mukkerten 4 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 15 40 56 94 Stiftet: 11. september 1991 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Finn Hansen, Berntsensvej 2A, 6715 Esbjerg N Mette Østergaard Andersen, Jacob Appels Allé 58, 2770 Kastrup Mai Østergaard Aarhus, Tårnvangen 11, 6715 Esbjerg N
<b>Direktion</b>	Mai Østergaard Aarhus, Tårnvangen 11, 6715 Esbjerg N
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Strandbygade 20, 6700 Esbjerg
<b>Modervirksomhed</b>	Mai Østergaard ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver virksomhed indenfor vand, varme, sanitet, smede og blikkenslagerbranchen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 862.850 mod 426.492 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventet et positivt resultat for 2017/18 på niveau med dette regnskabsår.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.536.198</b>	<b>6.988.473</b>
1 Personaleomkostninger	-6.340.939	-6.367.760
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.447	-12.166
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.183.812</b>	<b>608.547</b>
Andre finansielle indtægter	16.989	2.922
2 Øvrige finansielle omkostninger	-79.024	-61.302
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.121.777</b>	<b>550.167</b>
3 Skat af årets resultat	-258.927	-123.675
<b>Årets resultat</b>	<b>862.850</b>	<b>426.492</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	0
Overføres til overført resultat	262.850	426.492
<b>Disponeret i alt</b>	<b>862.850</b>	<b>426.492</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.507	42.834
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>79.507</u>	<u>42.834</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>79.507</u></b>	<b><u>42.834</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	348.200	389.991
	Varebeholdninger i alt	<u>348.200</u>	<u>389.991</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.061.078	3.725.089
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	137.461	66.020
	Andre tilgodehavender	28.580	3.298
	Periodeafgrænsningsposter	<u>113.100</u>	<u>89.260</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.340.219</u>	<u>3.883.667</u>
	Likvide beholdninger	<u>182.110</u>	<u>707.413</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.870.529</u></b>	<b><u>4.981.071</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.950.036</u></b>	<b><u>5.023.905</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	705.389	442.539
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.805.389</u></b>	<b><u>942.539</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	166.000	157.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>166.000</u></b>	<b><u>157.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	600.932	994.446
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.390.881	1.420.309
	Gæld til tilknyttede virksomheder	273.735	270.240
	Selskabsskat	345.602	95.675
	Anden gæld	1.367.497	1.143.696
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.978.647</u>	<u>3.924.366</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.978.647</u></b>	<b><u>3.924.366</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>5.950.036</u></b>	 <b><u>5.023.905</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**



**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.168.611	5.293.551
Pensioner	654.466	678.372
Andre omkostninger til social sikring	111.583	119.886
Personaleomkostninger i øvrigt	406.279	275.951
	<b><u>6.340.939</u></b>	<b><u>6.367.760</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.220	24.727
Andre finansielle omkostninger	68.804	36.575
	<b><u>79.024</u></b>	<b><u>61.302</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	249.927	95.675
Årets regulering af udskudt skat	9.000	28.000
	<b><u>258.927</u></b>	<b><u>123.675</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo		179.224
Tilgang		<u>47.620</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>226.844</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		136.390
Årets afskrivninger		<u>10.947</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>147.337</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>79.507</u></b>

**Noter**

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi igangværende projekter	3.336.833	4.181.890
Modtagne acontobetalingen	-3.199.372	-4.115.870
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>137.461</u></b>	<b><u>66.020</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	442.539	16.047
Årets overførte overskud eller underskud	262.850	426.492
	<b><u>705.389</u></b>	<b><u>442.539</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	0
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	348 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.061 t.kr.	
Igangværende arbejder	137 t.kr.	
Driftsmidler	79 t.kr.	

Der er stillet garantier for udført arbejde på 1.697 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 281 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid mellem 3 og 52 måneder og en samlet restleasingydelse på 648 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mai Østergaard ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.